
       
                                                                                    
                               
 
 

Jednym z programów operacyjnych służących realizacji Narodowych 
Strategicznych Ram Odniesienia 2007-2013 i obejmujących całość interwencji 
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w Polsce jest Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki. 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki przewiduje realizację wsparcia z 
Europejskiego Funduszu Społecznego przede wszystkim za pośrednictwem dwóch 
procedur: procedury wyboru projektów konkursowych i procedury dofinansowania 
projektów systemowych. 

W ramach procedury projektów systemowych Powiatowy Urząd Pracy w 
Białej Podlaskiej będzie realizował projekt pod nazwa „Akcja - Praca”. Projekt ten 
będzie realizowany w ramach Poddziałania 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia 
oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych Działania 6.1 
Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) w ramach Priorytetu VI Rynek pracy 
otwarty dla wszystkich. 
 

Celem nadrzędnym projektu „Akcja – Praca” jest podniesienie poziomu 
aktywności zawodowej oraz zdolności do podjęcia pracy bezrobotnych 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej, z 
uwzględnieniem osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

 
W ramach projektu wsparcie kierowane będzie do osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie pracy w Białej Podlaskiej i jego 
Oddziałach Zamiejscowych a w szczególności do osób bezrobotnych będących w 
szczególnej sytuacji na runku pracy, mianowicie: bezrobotnych do 25 roku życia, 
bezrobotnych długotrwale lub kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu 
dziecka, bezrobotnych powyżej 50 roku życia, bezrobotnych bez kwalifikacji 
zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia średniego, 
bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, 
bezrobotnych którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia, 
bezrobotnych niepełnosprawnych. 
 

Bezrobotni, chcący przystąpić do projektu będą wypełniać „Karty 
zgłoszenia uczestnictwa w projekcie” wraz z oświadczeniem beneficjenta o 
wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz ankietą wypełnianą w 
momencie przystąpienia do projektu. Karty zgłoszeniowe wraz załącznikami 
dostępne są w siedzibie Urzędu Pracy w Białej Podlaskiej, w Oddziałach 
Zamiejscowych w Międzyrzecu Podlaskim i Terespolu oraz  na stronie internetowej 
PUP.   
 
 
W ramach projektu „Akcja – Praca” realizowane będą następujące działania: 
 
1. szkolenia indywidualne i grupowe– w trakcie których beneficjenci ostateczni 

projektu uzyskają, uzupełnią lub udoskonalą umiejętności i kwalifikacje zawodowe 
lub ogólne, potrzebne do wykonywania pracy.  

2. staże – podczas których bezrobotni będą nabywać umiejętności praktyczne do 
wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez 
nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą. (wniosek pracodawcy o 
zorganizowanie stażu wraz z wzorem programu stażu i drukiem zgłoszenia oferty 
stażu znajdują się na stronie internetowej)  
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3. przygotowanie zawodowe w miejscu pracy – podczas którego bezrobotni będą 
zdobywać nowe kwalifikacje lub umiejętności zawodowe poprzez praktyczne 
wykonywanie zadań zawodowych na stanowisku pracy (wniosek pracodawcy o 
zorganizowanie przygotowania zawodowego wraz ze wzorem programu 
przygotowania zawodowego i drukiem zgłoszenia oferty przygotowania 
zawodowego, znajdują się na stronie internetowej) 

4. prace interwencyjne – mające na celu wsparcie osób bezrobotnych będących w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy. Pracodawca zatrudniający  skierowanego 
bezrobotnego otrzyma zwrot części kosztów poniesionych na wynagrodzenie i 
składki na ubezpieczenie społeczne. (wniosek o organizowanie prac 
interwencyjnych znajduje się na stronie internetowej)  

5. przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w 
wysokości do 12 000 zł.  

6. wyposażenie dla skierowanego w ramach prac interwencyjnych 
7. wyposażenie stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 
 

 
Zapraszamy zarówno bezrobotnych jak i pracodawców do korzystania z 

usług świadczonych w projekcie „Akcja – Praca” współfinansowanym ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
 
  
 


